AVISO DE LICITAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023 -SSP/PMBA/5º BPM /EUCLIDES 
DA CUNHA
Abertura: 31/01/2023 às 10h00min (Horário de Brasília). Objeto: Contratação de transporte 
de tropa para o Carnaval de Salvador e outros eventos. Valor global estimado R$ 58.642,47 
(cinquenta e oito mil seiscentos e quarenta e dois reais e quarenta e sete centavos). Famílias: 
05.12. Local da Sessão: site eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter 
informações e/ou edital e seus anexos na sede do 5º BPM, situado à Av. Renato Campos, s/n, BR 
116, Km 218,3 Populares, Euclides da Cunha/BA, sala onde funciona a CPL, através do telefone

[...]

Contratação de serviço de conservação e limpeza para o CEPED 
- Centro de Pesquisa e Desenvolvimento, conforme especificações constantes no Edital. 
Empresa vencedora: Lote único - NARWAL SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI, CNPJ: 
10.468.921/0001-37 - Valor global: R$ 619.000,00 (seiscentos e dezenove mil reais). Salvador 
- BA, 16/01/2023. Jaime Salgado de Oliveira Neto - Pregoeiro Oficial.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso

[...]

TOTAL, conjunto reagente para análise de nitrogênio total, mínimo 20 testes. Concentração: 
0,5 - 22 mg/L N. Validade mínima 20 meses, para atendimento das demandas do CEPED - 
Centro de Pesquisa e Desenvolvimento. Empresa vencedora: Lote único - A. C. DE SOUZA 
SANTANA - ME, CNPJ: 18.925.025/0001-61 - Valor global: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil 
reais). Salvador - BA, 16/01/2023. Jaime Salgado de Oliveira Neto - Pregoeiro Oficial.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e art.

[...]

Aquisição de KIT, para análise fotométrica de Amônio, 
para atender as demandas do Centro de Pesquisa e Desenvolvimento - CEPED. Empresa 
vencedora: Lote único - LOGLAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO LTDA, 
CNPJ: 21.895.553/0001-20- Valor global: R$  38.273,40 (trinta e oito mil, duzentos e setenta 
e três reais e quarenta centavos). Salvador - BA, 16/01/2023. Jaime Salgado de Oliveira Neto - 
Pregoeiro Oficial.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e art.

[...]

e disposições do edital de Licitação, torna público o resultado da licitação acima referida. Objeto: 
Serviço de instalação, montagem e desmontagem de Iluminação Cênica - Carnaval Pelô 2023. 
- Empresa Adjudicatária - Multi Eventos Ltda.- Valor Global R$ 44.900,00 (quarenta e quatro mil 
e novecentos reais) Critério de julgamento - Menor preço - Salvador, BA, 13 de janeiro de 2023 
- Barbara Cristina Batista Lopes Santos - Pregoeira Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
A Secretária de Cultura, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Art. 112, XVI, da

[...]

com a Lei Estadual 9.433/05 e nas disposições do Edital da Licitação, tornar público o resultado 
da Licitação acima referenciada. Objeto: AQUISIÇAO DE KIT GAMECAM PARA O IRDEB. 
Empresa adjudicatária RJ COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, no 
valor global de: R$:77.096,00 (setenta e sete mil e noventa e seis reais.) Critério de julgamento: 
Menor Preço.
Salvador - BA, 16/01/2023 - Dílson Luís de Matos Gomes - Pregoeiro Oficial
Homologação
O Diretor Geral do Instituto de Radiodifusão Educativa da Bahia, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o art.112, XVI, da Lei Estadual n°9.433/05, homologa o resultado do Pregão